
SPOLEK UŽIVATELŮ VODOVODU POD LOVOŠEM 

1 

ZPRÁVA O ČINNOSTI VÝBORU SUV POD LOVOŠEM  

(dokument pro výroční členskou schůzi konanou dne 18.5.2019) 

Rekonstrukce čerpadlovny 2018 – 2019 

 

V roce 2018 rozhodl výbor o nutnosti rekonstrukce čerpadlovny pro zajištění spolehlivého a 

bezpečného zajištění dodávek vody. Hlavní důvody rekonstrukce byly: 

• Neinformovanost o stavu čerpadlovny: 

- V rámci rekonstrukce rozvaděče instalována lokální řídící jednotka s GSM bránou. 

- Nastaveno posílání informací o čerpání, poruchách a stavu čerpadlovny pomocí SMS. 

- Instalována tlaková čidla a zahájeno monitorování provozních dat pro řízení čerpání 

vody podle hydrostatického tlaku v potrubí. 

- Instalovaná ochrana čerpadla proti chodu na sucho. 

• Špatný technický stav potrubí a čerpadel: 

- Tlakové rázy do potrubí, riziko poškození vodovodního řadu – do nových rozvaděčů 

nainstalovány soft-startery na plynulý rozjezd čerpadel. 

- Vložením regulační armatury snížen tlak v potrubí během čerpání o 2bary. 

- Doplnění kontr. vodoměru pro odhalení případných nepřesností vodoměru SČVAK. 

- Staré pozinkové závitové potrubí nahrazeno nerezovým svařovaným potrubím – práce 

s pitnou vodou. 

• Vlivem netěsností ucpávek čerpadel docházelo k degradaci přívodního potrubí SČVAK a 

elektrického rozvaděče: 

- Nová čerpadla jsou bezúkapová vertikální odstředivá čerpadla. 

- Do jímky u přívodního potrubí namontován plovákový spínač informující o zaplavení 

čerpadlovny. 

• Zastaralý elektrický rozvaděč v nerevidovatelném stavu: 

- musel být z důvodu vlhkého prostředí trvale bez vík = nebezpečné, nerevidovatelné. 

- výpadek jedné fáze mohl poškodit čerpadlo – soft-startery nepovolí start čerpadla při 

výpadku jakékoliv fáze. 

• Špatný stav kabelu plováku od vodojemu do čerpadlovny: 

- Při přepojování kabelu do nového rozvaděče zjištěn velmi špatný stav izolace kabelu 

- při dotyku se izolace kabelu rozpadá. 

- Připravit variantu bezdrátového přenosu stavu hladiny od vodojemu do čerpadlovny. 



SPOLEK UŽIVATELŮ VODOVODU POD LOVOŠEM 

2 

FOTODOKUMENTACE 

 

Stará čerpadlovna 

   

Nová čerpadlovna 

   

 

 

Zpracoval:  18.5.2019, Pošva Tomáš, předseda SUV  


